DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

Quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 - ano 7 - nº 1.722

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 087 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

Dispõe sobre nomeação de membros da Diretoria Administrativa do Fundo Municipal do
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Franca - FMMA.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais,
e considerando o ofício 01/2021 do FMMA,

R E S O L V E

Art. 1º - Ficam NOMEADOS os representantes da Diretoria Administrativa do Fundo Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de Franca – FMMA, para o biênio 2021/2022, os seguintes:

• Representante da administração municipal da área do meio ambiente
Gian Carlo Fava

• Representante do Conselho Municipal do Meio Ambiente – COMDEMA
Sidney Carvalho Elias

• Representante do Sindicato dos Produtores Rurais
Edson Castro do Couto Rosa

• Representante da OAB – Ordem dos Advogados do Brasil
Renato Maso Previde

• Representante da AERF – Associação dos Engenheiros, Arquitetos e Engenheiros Agrônomos da Região de Franca.
Márcio de Figueiredo Andrade

• Representante da ABES – Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e Ambiental
Luciano Reami

• Representante de associações ou clubes de serviços
Antônio Carlos Martins Ribeiro

• Representante de entidades ambientais não governamentais, cadastradas na unidade municipal da área do meio ambiente.
Ariane Guimarães Cardoso

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente, especialmente com o Artigo 1º, parágrafo 6º, da Lei
Complementar 86 de 26 de setembro de 2005.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, aos 16 de fevereiro de 2021.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

PORTARIA Nº 088 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

Dispõe sobre Substituição do Subprocurador Geral da Fazenda Municipal em suas férias
regulamentares.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º - Fica DESIGNADO o servidor municipal Leandro Ferreira, para exercer, em substituição, as atribuições de Subprocurador
Geral da Fazenda Municipal, junto à Procuradoria Geral do Município, a partir do dia 17 de fevereiro de 2021 à 03 de março de 2021,
em razão de férias do titular do cargo o servidor Ronaldo Xisto de Pádua Aylon.